
Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
1 

 

  Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z á p i s    č. 6/2017 
ze  schůze  VV ČGF  ze dne 25.10. 2017 

 
Přítomni:  R. Slavík, A. Malá, J. Bučko,  V. Kocián, P. Gryga, M. Miškovic 

Omluveni: V. Zeman, A Višňová, J. Chrudimský  

Hosté:  J. Řádek - předseda RK  
 
Sekretariát: Z. Vojáčková, M. Šotola 
 

Program: 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF Slavík 

2. Zprávy sekretariátu ČGF  

 aktuální situace ohledně Programu IV MŠMT na rok 2017 Slavík  

 informace z ČUS      Vojáčková  

 informace z ČOV      Slavík 

 projekt NTC (Národní tréninkové centrum)   Slavík 

 MS SG 2022       Zeman 

 ostatní zprávy ze sekretariátu ČGF    Vojáčková 

 přijetí nových kolektivních členů    Šotola 

 dopis oddílu SG T.J. Sokol Kolín      Slavík 
   

3. Hodnocení české účasti na MS SG 2017     Miškovic, Kocián, Slavík 

4. Hodnocení české účasti na ME AER 2017    Višňová 

5. Hodnocení české účasti na ME ACRO 2017   Malá 

6. Termínová listina 2018 (Mistrovské soutěže)   předsedové TK   

7. Zprávy z komisí       předsedové TK 

8. Různé 
 

 
 Řádná schůze VV ČGF byla zahájena předsedou ve 12:00 hod. 

 

 

1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF 

Byl schválen Program schůze a schválen zápis ze schůze VV ČGF ze dne 26.8.2017.  

 

 

 Úkol 12/1/2016 Připravit učební texty pro e-learningové trenérské kurzy. 

 Z: Chrudimský, Šotola    T: 31.10. 2017

 Úkol trvá  

 

  



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
2 

 

 Úkol 2/9/2016 Připravit návrh smlouvy mezi ČGF a účastníky mezinárodních školení rozhodčích 

FIG. Podklady pro návrh smlouvy dodal jen předseda TKM V. Kocián. R. Slavík 

zašle předsedům TK návrh soutěží a školení, které by měli účastníci 

mezinárodních školení rozhodčích FIG povinně absolvovat a odškolit bez nároků 

na odměnu lektora. 

 Z: Slavík, předsedové TK    T. 30.11. 2017 

 Úkol trvá  

 

Úkol 3/3/2017 TK SGM a TK SGŽ- upravit plán přípravy reprezentace ČR, limity na start na MS 

2017 a připravit první verzi plánu přípravy na rok 2018. Ostatní TK zašlou první 

verze plánů přípravy reprezentace ČR na rok 2018 

 Z: předsedové TK    T: 30. 9. 2017 

 Úkol trvá. 

 

Úkol 4/1/2017 Připravit systém GIS na případnou registraci klubů moderní gymnastiky              

od 1.1.2018. 

 Z: Sarichev, Šotola    T: 30.9.2017 

                              Úkol splněn 

 

Úkol 4/2/2017  Připravit manuál pro pořadatele MČR (vybavení, organizace, administrativa, 

apod.) 

 Z: sekretariát ČGF    T: 30.12.2017. 

       Úkol trvá  

 

2. Zprávy sekretariátu 

 

 Aktuální situace ohledně Programu IV MŠMT na rok 2017 

Na dotaci dosáhne pouze ČOS a její pobočné spolky nikoliv oddíly a kluby ČUS.  

26.4.2017 schvaloval VV ČGF rozdělení původní částky MŠMT  266 500 Kč oddílům. 

Předseda R. Slavík navrhl členům VV ČGF schválit dotaci registrovaným oddílům ČGF 

v původní výši z „loterijních prostředků“ i přes skutečnost, že podle nově vyhlášené výzvy 

MŠMT nesplňují tyto oddíly a kluby podmínky oprávněného žadatele.  

 

VV ČGF schválil rozdělení dotace na Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 

registrovaným oddílům ČGF (Sport Aerobik Liberec, TJ Lokomotiva Pardubice, GK Vítkovice, 

GKM Olomouc, GSK Spartak Děčín) z „loterijních prostředků“ s tím, že sekretariát ČGF 

prověří aktuální právní situaci ohledně spolku GSK Spartak Děčín resp. TJ Gymnastika 

Děčín.  

 

pro-proti-zdr. 

6-0-0 

 

 Informace z ČUS a ČOV 

30.10.- 2.11.2017, Praha  
Valné shromáždění Národních Olympijských výborů.  
 
ODM 2019 - Liberecký kraj, do 31.10. je potřeba podepsat  Memorandum o spolupráci           

při pořádání ODM, aby mohla být sportovní gymnastika zařazena na program ODM 2019. 

Projednáno s vedením KSK Libereckého kraje. 

 

 

 



Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
3 

 

 Informace o vypsání programů MŠMT, vč. investičních programů  

Na MŠMT byl zaslán návrh plánovaných investic ČGF na roky 2018-2020 (viz tabulka  

v příloze).  

 

 Národní tréninkové centrum (NTC) 

Nejpravděpodobnější lokací je Chodov. O výstavbě bude rozhodovat zastupitelstvo hl.m. 

Prahy 30. 11. 2017. Náklady na výstavbu bude plně hradit hl.m. Praha.  

 

 MS SG Praha 2022  

MŠMT zaslalo ČGF rozhodnutí k akceptaci dotace v celkové výši 70 mil Kč. Výše dotace je 

daleko za očekáváním. K. Machů a M. Malivánková informovaly delegáty VH ČGF o stavu 

přípravy kandidatury na pořádání MS 2022. 17.10.2017 se uskutečnila schůzka, kde došlo 

k úpravě rozpočtu MS 2022. I po úpravě však stále chybí na straně příjmů cca 45 mil Kč. 

V. Zeman prověří možnost podání kandidatury a případného vracení kauce ze strany FIG    

ve výši cca 1,2 mil Kč  v případě stažení kandidatury před rozhodnutím Councilu FIG. 

 Informace o zaslání smluv a vyúčtování dotací pro rok 2017 Programu V, Programu II 

(vyplaceno cca  ¾, zbývající část bude zaslána po zaslání předběžného vyúčtování), dále  

informace o smlouvách na činnost KSK, KGS (zasláno 100% dotací). 

 

 Žádosti o přijetí nových kolektivních členů:  T.J. Sokol Praha Libeň (OŠ) , T.J. Sokol Dolní 

Žandov (SGM, SGŽ), Škola gymnastických mistrů Ostrava (SGM, SGŽ) 

 pro-proti-zdr. 
 6-0-0 

 Projednání dopisu oddílu SG T.J. Sokol Kolín 
Předseda R. Slavík zašle odpověď Kolínu na jeho žádost týkající se finančních prostředků 
určených na přípravu D. Radovesnického v rámci VSCM SK Hradčany. 

 

 Informace o stížnosti rodičů na oddíl GSK Spartak Děčín 

Stížnost byla předána Revizní komisi ČGF. 

 

 Informace o písemné žádosti předsedy SK Hradčany  

Předmětem žádosti je písemná podpora ČGF pro žádost bývalého ruského reprezentanta  

ve sportovní gymnastice A. Matveje. V současnosti má pouze povolení k dlouhodobému 

pobytu z důvodu studia. VV ČGF rozhodl nevyhovět žádosti SK Hradčany. 

 

 Předběžné čerpání rozpočtu ČGF a rozpočtů jednotlivých TK k 31.10.2017 

Bude posláno předsedům TK vč. podrobného rozpisu příjmů a výdajů. Zasláno bude 

předsedům TK také čerpání rozpočtů TK za rok 2016. 

 

 Žádost o start A. Timkové za ČR 

ČGF zaslala FIG žádost o povolení startu slovenské reprezentantky v moderní gymnastice 

A. Timkové za ČR. Žádost byla FIG schválena. 

 

3. Hodnocení české účasti na MS ve sportovní gymnastice,  27.9.-8.10.2017, Montreal (CAN) 

Členové VV ČGF obdrželi hodnocení české účasti písemně (zprávy  M. Miškovice, V. Kociána, 

P.Hedbávného, L. Drábka a MUDr. L. Hrazdíry). Písemné zprávy doplnil o komentář vedoucí výpravy 

R. Slavík. 

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/702 

 

http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/702


Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
4 

 

 

4. Hodnocení české účasti na ME/MEJ v aerobiku, 19.-24.10.2017, Ancona, (ITA)  

Z důvodu nepřítomnosti předsedkyně TK AER A. Višňové zhodnotil výkony českých reprezentantek 

R.Slavík. 

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/375 

 

5. Hodnocení české účasti na ME/MEJ v akrobatické gymnastice, 10.-16.10.2017, Rzeszów (POL) 

Výkony českých reprezentantek zhodnotila předsedkyně TK AKR A.Malá. Česká trojice se ve věkové 

kategorii 11-16 let umístila na 20.místě (celkem 32 trojic). 

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/757 

 

6. Termínová listina ČGF 2018  

Předsedové TK zašlou do 15.11.2017 návrhy termínů a míst mistrovských soutěží na rok 2018. 

 

7. Zpráva z komisí: 

Komise Všeobecné gymnastiky (VG) 

J. Bučko informoval o činnosti Komise VG: 
 
- schůzka OV WG  dne 5.9.2017: na FIG odeslána předběžná přihláška 
- druhý gymnastický kemp v Prostějově: účast 55 dívek a 10 chlapců z 15 oddílů. Lektoři: Z. Komrsková, 

J. Komrsková, J. Komrska, V. Lukášová, J. Všetečková, R. Řehořová, M. Musil 
Komise VG plánuje v roce 2018 3-4 kempy s menším počtem lidí 

-   Festival pódiových skladeb, 3.12.2017, Ostrava 
-   MČR ve šplhu na laně, 9.12.2017, Obchodní centrum Harfa, Praha 
-   příprava české účasti na Eurogymu 2018 v Liége(BEL) 
-   Info meeting Golden Age Gym Festival, 7.-8.10.2017, Pesaro (ITA) - účast M. Zítko. 
-   14.11.2017 se uskuteční v Praze schůzka Komise VG a OV WG 2019 
 
 
Technická komise akrobatické gymnastiky (AKR) 
 
A.Malá informovala o přípravě MČR s mezinárodní účastí (GER, POL, HUN, SUI, AUT), které proběhne  

11.11.2017 ve sportovní hale TJ  Bohemians Praha. Z průběhu MČR bude pořízena Českou televizí 

reportáž.  

 

Technická komise sportovní gymnastiky žen (SGŽ) 

- Závod OH nadějí, 2.-4.11.2017, Liberec  
  Na základě výsledků závodu GK Vítkovice Cup (21.10.2017) byla nominována 2 družstva: 
   
  Družstvo A - N. Brabcová, K. Brabcová, S. Hálová, J. Hnilicová, N. Klaková, D. Ponížilová, 
                       trenéři: J. Žifčák, V. Lukášová  
   
  Družstvo B - M. Coufalová, C. Čondlová, E. Fiřtvá, T. Kalašová, A. Pražáková, N. Riantová 
                       osobní trenéři 
 
- Mezinárodní závod, 24.-25.11.2017, Blanc-Mesnil (FRA): 

Závodnice: N. Brabcová N., S. Hálová, N. Klaková, trenér: J. Fiřt, rozhodčí: E. Chmelová 
 

- Mezinárodní závod Top Gym, 25.-26.11.2017, Charleroi (BEL) 
  Závodnice: K. Brabcová, D. Ponížilová, trenér J. Žifčák, rozhodčí J. Všetečková 

http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/375
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/757


Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
5 

 

 
- Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice kategorií C, 27.-28.10.2017, Litomyšl  

V rámci MČR proběhne 27.10.2017 také seminář k novému Závodnímu programu SG žen. Po skončení 
soutěží MČR je plánováno 28.10.2017 od 20.00 hod  pro účastníky MČR, diváky a širokou veřejnost  
vystoupení The Loosers  v místní kapli. 

 
   
Technická komise TeamGym (TG) 

- Školení UEG - Mezinárodní rozhodčí TeamGym 
18.-22.10.2017,  Praha (CZE): Z. Čeledová 

  15.-19.11.2017,  Ängelhol (SWE): A. Majerová, N. Navrátilová, R. Řehořová 
 
- Školení trenérů III. třídy TeamGym 

Ve dnech 22.-24.9.2017 proběhla pod vedením členky TK TG A. Majerové speciální teoretická                
a praktická část školení. Účastníci absolvovali na závěr teoretický a metodický test a praktickou zkoušku. 
Školení úspěšně absolvovalo 6 trenérů. 

 
- Tréninkový kemp, 25.-26.11. 2017, Třebíč 
 
- Termín a místo MČR 2018 TeamGym a TeamGym Junior 

28.-29.4. 208 MČR, Praha, Spart Arena (Podvinný Mlýn). M. Šotola zpracoval a podal za ČGF žádost o 
dotaci hl.m. Prahy. Přislíbena účast družstev z Rakouska, Německa, Itálie a Estonska. 

 
- Český pohár TeamGym 2018 
  1. závod Českého poháru se uskuteční 24.3.2018 v Třebíči. TK TG řeší partnera Českého poháru. 
 
- Testování pro reprezentační výběry ČR TeamGym, 14.-15.10.2017, Praha 
  Uskutečnilo testování gymnastu a gymnastek pro nominaci do širšího reprezentačního výběru.             

Na základě předvedených výkonů a rovněž s přihlédnutím na optimální složení týmů pro ME 2018 

v portugalském Odivelas bylo ze 47 zájemců vybráno 17 juniorek a 15 žen. První reprezentační sraz je 

naplánován na 16.-17.12.2017 v Praze. 

  Seznam reprezentačního výběru ČRTeamGym juniorky:  
  http://www.gymfed.cz/725-nominace-reprezentacniho-vyberu-junior.html 
 
  Seznam reprezentačního výběru ČR TeamGym  ženy: 
  http://www.gymfed.cz/723-nominace-reprezentacniho-vyberu-senior.html 
 

Technická komise sportovní gymnastice mužů (SGM) 
 
- Mezinárodní závod JuniorsTrophy, 23.-24.9.2017,  Cottbus (GER) 

Juniorského závodu družstev se zúčastnili závodníci SK Hradčany Praha, T.J. Sokol Kolín a T.J. Sokol 
Zlín. V konkurenci  19 družstev z 10ti zemí se česká družstva umístila za sebou na 9.-11. místě. 
Ejúspěšnějším českým závodníkem se stal O. Kalný (SK Hradčany Praha), který se ve své věkové 
kategorii umístil  ve víceboji na 8. místě a ve finále vybojoval  na přeskoku zlatou medaili a na prostných 
medaili stříbrnou. 

 
  Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/795 
  
- Mezinárodní závod Šalamunov Memorial, 20.-21.10.2017, Maribor (SLO) 

Závodníci: F. Černý, R. Sliž, trenér: M. Vlk, rozhodčí: L. Drábek  
V kategorii mužů F. Černý obsadil ve víceboji 7. místo (70,300 b.) a 2. místo ve finále na přeskoku. 
Startoval ještě ve finále na prostných (5. místo) a kruzích (8. místo). R. Sliž se probojoval do finále        
na koni našíř (12,650 b). Ve finále se mu však sestava nepodařila a obsadil 8. místo (9,550 b.). 

 
Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1065 

 
 

http://www.gymfed.cz/725-nominace-reprezentacniho-vyberu-junior.html
http://www.gymfed.cz/723-nominace-reprezentacniho-vyberu-senior.html
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/795
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1065


Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
6 

 

 
- Závod OH nadějí, 2.-4.11.2017, Liberec 

Na základě výsledků závodu Grand Prix J. Matuchy (14.-15.10.2017) byla provedena nominace dvou 
družstev: 

   
  Družstvo A: M. Fiala, O. Kalný, D. Ponížil, S. Smetana, V. Šácha, J. Šafran 
                      trenéři: J. Labonek, P. Hedbávný, M. Taftl   
 
  Družstvo B: J. Běhal, D.D. Kaplan, F. Marghold, M. Neshyba, J. Tomášek,  Š. Vogel 
                      osobní trenéři  
 
- Mezinárodní závod Austrian TGW Future Cup, 25.11.2017 , Linz (AUT) 
  Účast závodníků, trenérů a rozhodčích na náklady vysílajících oddílů resp. klubů. 
 
- Školení rozhodčích III. třídy SG mužů,  27.-29.10.2017,   
  14.-15.10. 2017 proběhlo v Plzni školení rozhodčích III. třídy SG mužů. Poslední školení rozhodčích      

III. třídy v letošním roce se uskuteční 27.-29.10.2017 v Kolíně.  
 
- Akademie sportovní gymnastiky mužů 

TK SGM bude v roce pokračovat v pořádání akademií určených pro závodníky žákovských kategorií      
a jejich trenéry. První akademie proběhne v roce 2018 v únoru v Třinci. Termín bude upřesněn. 

 

Technická komise skoků na trampolíně (TRA) 

- Mezinárodní závod přátelství, 14.10.2017, Jablonec nad Nisou 

45. ročníku se zúčastnilo cca 240 trampolinistů z 13ti zemí (AUT, BEL, CZE, DEN, FIN, GER, HUN, ISR, 

LAT, NED, POL, SLO, SUI). Čeští trampolinisté zaznamenali účast ve finále v každé z věkových 

kategorií, ale na medailové pozice dosáhli jen v soutěži synchronních dvojic, kde získali 1 zlatou,            

2 stříbrné a 1 bronzovou medaili. 

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/710 

 

- Závod  Světového poháru, 29.-30.9.2017, Loulé (POR) 

Závodníci: Z. Frydrychová, A. Sült, trenér: P. Dufek, rozhodčí: M. Mišáková, ved. výpravy: V. Zeman  

Z. Frydrychová obsadila v konkurenci 37 trampolinistek 19. místo (96,460 b) a A. Sült obsadil 27. místo 

(92,935 b.). V kategorii mužů startovalo 52 závodníků.  

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/841 

 

- Závod Světového poháru, 7.-8.10.2017, Valladolid (ESP) 

Závodníci:  A. Sült, trenér: P. Dufek, rozhodčí: V. Zeman  

A. Sült obsadil mezi 65 startujícími závodníky 45. místo (99,215 b.). Oproti závodu Světového poháru 

v portugalském Loulé vylepšil svůj bodový zisk o více než 6 bodů a přiblížil se překročení stobodové 

hranice.   

 

Podrobné výsledky na: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1105 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/710
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/841
http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1105


Zapsala: Z. Vojáčková, Ověřil: R. Slavík  
7 

 

 

8. Různé: 

- Anketa „Gymnasta roku 2017“ 
  R. Slavík informoval o přípravě ankety „Gymnasta roku 2017“. Výsledky budou slavnostně vyhlášeny     

na přelomu měsíce ledna a února 2018. Přesné místo a vhodný termín ještě není stanoven. V této 
souvislosti požádal přítomné předsedy TK, aby zaslali nejpozději do 15.11.2017 nominaci 3 jmen, 3 
družstev nebo 3 soutěží za TK do jednotlivých kategorií: juniorský gymnasta/gymnastka roku, 
gymnasta/gymnastka roku,  juniorské družstvo roku, družstvo roku, soutěž roku, trenér roku,  trenér 
mládeže roku a dále návrhy jmen do kategorie „Síň slávy“.       

 
- Úprava bodové tabulky pro hodnocení SpS, SCM, VSCM a SA 

R. Slavík požádal přítomné předsedy TK, aby nejpozději do 30.11.2017  zaslali návrh případných úprav 
bodové tabulky používané pro hodnocení  zařazených sportovců SpS, SCM, VSCM a SA nebo           
pro samotné  zařazení nových sportovců. 

 
- Olympijské hry mládeže (YOG), 6.-18.10.2018, Buenos Aires (ARG) 

R. Slavík informoval o možnosti získat prostřednictvím ČOV resp. projektů MOV finanční prostředky      

na přípravu před kvalifikací a samotnou účast na kvalifikační soutěže YOG 2018  (3000 USD) a dále pak 

finanční prostředky na závěrečnou přípravu pro kvalifikované závodníky a závodnice (1000 USD). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční dne 6.12.2017 od 12.00 hod v Praze. 


